
                                            

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
     Città Metropolitana di Palermo
         Settore Tecnico e LL. PP.                             

                            PER L’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTEAI SENSI DEL D.LGS. N. 33/2013

Determinazione  del Responsabile del Settore  Tecnico e LL. PP.

Reg. Sett. Tecnico e LL.PP. n. 338 del 17/08 /2020        Reg. Segr. n. 781  del 17 /08 /2020

OGGETTO: Determina a contrarre  per la fornitura e messa in opera di sei climatizzatori in vari uffici comunali e 
manutenzione di altri climatizzatori tramite il Mercato Elettronico- affidamento diretto alla ditta Bonfiglio Domenico 
di San Giuseppe Jato. CIG:Z7E2DD87EC.

Il Responsabile dei Servizi Manutentivi
Ritenuto il Responsabile del Settore Tecnico e LL. PP. , in esecuzione della Determinazione Sindacale n.07 del 22/05/2019, in
ottemperanza  all’art.  n.6  della  L.R.  127/97  recepita  con  la  L.23/98,  competente  a  provvedere  in  ordine  all’oggetto  sopra
indicato; 
Che con Determina Dirigenziale n. 1034 del 08/11/2018 veniva nominato Responsabile del Servizio Manutentivo e Cimiteriale
il geom. Di Bella Giuseppe;
Visto il Decreto lgs.vo 267/2000, modificato ed integrato dal Decreto Lgs.vo n. 126/2014;
Dato atto:

 che è necessario assicurare temperature adeguate all’interno di uffici;
 della rottura di alcuni condizionatori attualmente installati e della necessità di intervenire quanto prima;
 che è necessario ripristinare la regolarizzazione della temperatura all’interno della stanza del Server per consentire un

corretto funzionamento della strumentazione che necessita di un ambiente avente determinato range di temperatura ed
umidità;  

Considerato che per le aministrazioni pubbliche, per l’acquisto di beni e servizi sottosoglia comunitaria sussiste l’obbligo di
fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;
Dato atto che gli acquisti sul MEPA possono essere effettuati attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate
all’interno del  mercato  elettronico o  delle  offerte  ricevute  sulla  base  di  una richiesta  di  offerta  rivolta  ai  fornitori  abilitati,
ovvero, in applicazione delle procedure di acquisto in economia mediante affidamento diretto per importi inferiori ad €. 40.000;
Ritenuto,  pertanto  di  procedere  all’acquisizione  di  beni  mediante  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione;
Ritenuto, nel caso specifico, di avviare una procedura in economia- affidamento diretto;
Esaminata  l‘offerta economica richiesta sul MEPA alla ditta di Bonfiglio Domenico di San Giuseppe Jato che propone la
fornitura e posa di n. 06 condizionatori di cui: n. 02 condizionatori Inverter 24000 btu  per l’aula consiliare; n. 01 condizionatore
da 18000 btu per l’ingresso della casa del fanciullo; n. 2 condizionatori Inverter 12000 btu per l’ufficio segreteria e stato civile;
n. 01 condizionatore Inverter di 9000 btu per la stanza del server; infine la manutenzione di n. 02 condizionatore presenti al
centro diurno, n. 02 condizionatori alla casa del fanciullo e n. 02 condizionatore nella stanza dell’ufficio Bilancio per l’importo
di €. 4.500,00 escluso IVA;
Considerato che, il preventivo più conveniente per l’Ente è quello della Ditta Bonfiglio Domenico si affida la fornitura di che
trattasi per la somma complessiva di €. 4.500,00 escluso IVA;
Ritenuto opportuno affidare alla ditta Bonfiglio Domenico via Portella della Ginestra, 50 San Giuseppe Jato codice fiscale
BNFDNC68R25H933F-  P.IVA 05214360827;
Visto la regolarietà del Documento Unico di Regolarietà Contributiva depositata agli atti;
Vista la dichiarazione sostitutiva di non trovarsi nelle condizioni ostative di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2019;
Visto il D. Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Dato Atto della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di regolarità dell’azione
amministrativa;

P R O P O N E
         Per quanto in premessa

Di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il geom. Di Bella Giuseppe
la quale possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo;
Di  ricorrere  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  e  art.  37  comma 1  del  Decreto   Lgs  50/2016  e  succ.  mm.  e  ii.  con  modalità
(proceduta  telematica  MEPA),  l’affidamento  diretto  alla  ditta  Bonfiglio  Domenico  via  Portella  della  Ginestra,  50  San
Giuseppe  Jato  cod.  fiscale  omissis  P.IVA  omissis  per  la  fornitura  di  sei  climatizzatori  e  la  manutenzione  di  n.  sei
climatizzatori;        
Di  affidare  ed  impegnare la somma  di €  5.490,00 inclusa I.V.A., al Cap.  49901 cod. bilancio 01.05-2.02.01.05.999 a
favore della ditta Bonfiglio Domenico di San Giuseppe Jato per la fornitura di che trattasi, del bilancio 2020 approvato con
atto del Consiglio Com.le n. 13 del  05/05/2020.

                                  



                                  
                                     Il Responsabile del Servizio Manutentivo- Cimiteriale
                                                              f.to Geom. Giuseppe Di Bella

ATTO DI REGISTRAZIONE ANNO DI IMPUTAZIONE
Anno di 

Affidamento Codice Bilancio Importo 
affidamento Anno Codice Bilancio Importo annuo

2020 01.05-2.02.01.05.999
Cap. 49901

€. 5.490,00
(comp.IVA) 2020 01.05-2.02.01.05.999

Cap. 49901
€. €. 5.490,00
(comp.IVA)

Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP.

Verificato:
la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;
il rispetto della tempistica prevista dalla Legge;
l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente;
la conformità a  Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti 
    esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto

DETERMINA

Di approvarla la  proposta di: Determina a contrarre  per la fornitura e messa in opera di sei climatizzatori in vari uffici
comunali e manutenzione di altri climatizzatori tramite il Mercato Elettronico- affidamento diretto alla ditta 
Bonfiglio Domenico di San Giuseppe Jato. CIG: Z7E2DD87EC.

Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP.
 f.to Ing. Filippo Roppolo

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 147 bis, 153 comma 5 del D. 
Leg.vo 267/2000 

Registrato al n. 650  del 17/08/2020

Il Responsabile del Settore Finanziario 
f.to Dott.ssa Avarello Marianna

                                              


